
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Ленская средняя общеобразовательная школа 

_____________________________________________________________________________ 

 

Приказ 

09 января 2022 года                                          №_1__ 

 

«Об организации горячего питания обучающихся школы  

в I полугодии 2023 года» 

 

Во исполнение постановления главы Туринского городского округа от 28.12.2022г. 

№ 1569-ПА «Об организации питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Туринского городского округа на I полугодие 2023 

года»   

Приказываю:  

1. Организовать для следующих обучающихся 1-4 классов, за исключением лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов, двухразовое 

питание: завтраки за счет средств родителей, обед из счет средств субсидий из  областного 

бюджета в  размере 110 рублей 00 копеек на одного учащегося в день: 

2 класс 

 ФИО 

1  Бобков Назар  Николаевич 

2 Гостев Степан Евгеньевич 

3 Жигаревич Юлия Сергеевна 

4 Казавов Давид Викторович  

5 Никонова Елизавета Анатольевна 

6 Новоселова Лилия Юрьевна 

7 Пережогин Руслан Леонидович 

8 Шенаурина Юлия Дмитриевна 

9  Филиппова Венера Федоровна 

2 класс 

 ФИО 

1 Жигаревич Роман Сергеевич 

2 Китаева Дарья Михайловна 

3 Коняева Инга Евгеньевна 

4 Кузнецов Ярослав Анатольевич 

5 Панкратова Светлана Сергеевна 

6 Пережогин Константин Леонидович 

7 Пережогина Элина Артемовна 

8 Пынтикова Анастасия Руслановна 

9 Сенин Степан Михайлович 

10 Свяжин Альберт Павлович 

11 Шестовских Александр Михайлович 

12 Шенаурина Яна Дмитриевна 

13 Елисеева Эльвира  Александровна 

3 класс 

1.  Степанова Диана Романовна 

2.  Демарук Никита Сергеевич 

3. Толмачев Виктор Сергеевич 

4. Коняева Инга Евгеньевна 

4 класс 

1.  Ершов Марк Сергеевич 



2. Кузнецова Анна Анатольевна 

3. Потапов Савелий Алексеевич 

4.  Храмцов Артём Владиславович 

5.  Шестовских Екатерина Аркадьевна 

6. Елисеева Эвелина  Александровна 

2. Обеспечить бесплатным питанием в сумме 187 рублей в день следующим обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья 

1. Кантышева Анастасия Алексеевна- 4 класс 

3. Предоставить бесплатное питание (обед) за счет средств субсидий из областного 

бюджета в размере 132,00 рубля в день учащимся 5-11 классов из семей, имеющих 

среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного в Свердловской 

области, детям из многодетных семей, опекаемым детям: 

5 класс 

1 Пережогин Сергей Маратович 

2 Гостев Данил Евгеньевич 

3 Казавова Полина Викторовна 

4 Шестовских Тамара Александровна 

5 Сухоруков Сергей Александрович 

6 Ленюшкина Анна Игоревна 

7 Пынтикова Любовь Руслановна 

8 Китаев Антон Сергеевич 

9 Елисеев Егор Александрович 

6 класс 

1 Курмачева Елизавета Андреевна 

2 Шестовских Михаил Алексеевич 

3 Новоселова Анастасия Юрьевна 

4 Сенин Илья Михайлович 

5 Пынтиков Александр Русланович 

6. Диарова Арина Сергеевна 

7 Свяжин Денис Васильевич 

8 Синин Матвей Александрович 

7 класс 

1 Кузнецова Анжелика Михайловна 

2 Гостев Артем Евгеньевич 

3 Сенин Вадим Михайлович 

4 Коняев Глеб Хабибулович 

5 Демарчук Надежда Сергеевна 

6 Степанова Снежана Александровна 

8 класс 

1. Бобкова Александра Николаевна 

2. Диарова Диана Сергеевна 

3. Пережогина Диана Микиеловна 

4. Храмцов Данил Владиславович 

5. Шестовских Марина Александровна 

6. Перевалова Нина Сергеевна 

9 класс 

1. Диарова София Сергеевна 

2.  Егоркина Валентина Николаевна 

3. Коняев Матвей Максимович 

4. Широбокова Мария Александровна 

5. Новосёлова Наталья Юрьевна 

6. Синина София Александровна 



7. Растворова Мирослава Денисовна 

10 класс 

1. Храмцова Лилия Владиславовна 

2. Шестовских Степан Александрович 

10 класс  

1. Неймышева Ирина Евгеньевна 

2. Федечко Андрей Александрович 

4. Обеспечить бесплатным питанием в сумме 222 рубля в день следующим обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья  5-11 классов; 

1. Колесников Егор Дмитриевич – 7 класс 

2.  Ленюшкин Сергей Игоревич – 9 класс 

3.  Корецкий Макар Романович – 9 класс 

4. Саванникова Анна Игоревна – 9 класс 

5. Сенина Евангелина Михайловна – 5 класс 

6.  Кантышев Павел Алексеевич – 5 класс 

5. Обеспечение бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) в виде денежной 

компенсации, выплачиваемой родителям (законным представителям) обучающихся, 

являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детьми-

инвалидами, и осваивающих основные общеобразовательные программы на дому, в 

размере 132,70 рубля в день на человека, в порядке, установленном Правительством 

Свердловской области. 

8 класс 

1 Негметзянов  Георгий Игоревич  

6. Предоставить следующим учащимся не имеющих льготы на питание за счет 

родительской платы на выбор: обед или завтрак  

7 класс:  

1 Егоров  Егор Игоревич 

8 класс 

1. Устинова Раиса Николаевна 

2. Толмачева Валентина Сергеевна 

11 класс 

2. Блинова Екатерина Владимировна 

7. Ответственность за ведение ежедневного контроля за посещаемостью школьной 

столовой обучающимися, ведение табеля учета питания обучающихся и своевременную 

его сдачу, а так же своевременный сбор денежных средств за питание, возложить на 

классных   руководителей.  

8. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой. 

 

Директор школы:                                                          Т.П. Неймышева 

С приказом ознакомлены: 

1. Сухорукова  О.В.  09.01.2023г. 

2. Ершова Т.В.  09.01.2023г. 

3. Шишкина О.В.  09.01.2023г. 

4. Хомутов Д.А.  09.01.2023г. 

5. Семухина Н.А.  09.01.2023г. 

6. Варданян  Т.А.  09.01.2023г. 

7 Лоханкина  Т.В.  09.01.2023г. 

8. Селяев С.В.  09.01.2023г. 

9. Реутова Н.А.  09.01.2023г. 

 

 



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Ленская средняя общеобразовательная школа 
 

__________________________________________________________________ 

 

Приказ 

29 декабря   2022 года                       №_____ 

 

 «Об организации    питания обучающихся школы  

на I полугодие 2023 года» 

 

 Во исполнение постановления главы Туринского городского округа  

 от 21.12.2022г. № 1569-ПА «Об организации питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных учреждениях Туринского городского 

округа на I полугодие 2023 год»  

 

    Приказываю: 

 

1. Обеспечить с бесплатным одноразовым питанием (обед) обучающихся 1-4 

классов школы, за исключением лиц с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей – инвалидов в сумме 110 рублей 00 копеек на 

одного учащегося в день (в том числе стоимость набора продуктов питания 

за счет средств федерального бюджета 73 рублей 36 копеек, за счет 

областного бюджета 36 рубля 64 копейки) (основание: страховой номер 

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 

страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора школы). 

2. Обеспечить бесплатным одноразовым питанием (обед) обучающихся 5-11 

классов школы в сумме 132 рублей в день на одного человека: 

-  из числа детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей 

(основание: заявление законных представителей обучающегося, справка из 

районного отдела опеки и попечительства, страховой номер 

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 

страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора школы),  

- детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного 

минимума, установленного в Свердловской области (основание: заявление 

родителей, справка о праве на бесплатное питание, представленная 

территориальным управлением социальной защиты населения, в том числе 

электронные документы, полученные муниципальной образовательной 

организацией в рамках межведомственного информационного 

взаимодействия, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе 

обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ 

директора школы), 

-  детей из многодетных семей (основание: заявление родителей, 

удостоверение многодетной семьи, страховой номер индивидуального 

лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 

обучающегося, приказ директора школы), 



- детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики (основание: заявление родителей, справка, 

выданная воинскими частями, военными комиссариатами, органами, в 

которых гражданин проходит службу, страховой номер индивидуального 

лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 

обучающегося, приказ директора школы), 

- граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, лиц без гражданства, 

постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших 

территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном 

порядке (основание: заявление родителей, свидетельство о предоставлении 

временного убежища на территории Российской Федерации; удостоверение 

беженца; вид на жительство в Российской Федерации; миграционная карта; 

разрешение на временное проживание в Российской Федерации, страховой 

номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного 

пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ директора 

школы). 

- детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации» (основание: заявление родителей, 

справка, выданная воинскими частями, военными комиссариатами, органами, 

в которых гражданин проходит службу, страховой номер индивидуального 

лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) 

обучающегося, приказ директора школы). 

3. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-

инвалидов:  

-  187 рублей в день на одного человека на одного обучающегося в 1-4 

классов, являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в 

том числе детьми - инвалидами (основание: заявление родителей (законных 

представителей) обучающегося, справка медико – санитарной экспертизы 

(для детей инвалидов) либо сведения из федеральной государственной 

информационной системы «Федеральный реестр инвалидов», заключение 

психолого – медико – педагогической комиссии) для детей с ограниченными 

возможностями здоровья, страховой номер индивидуального лицевого счета 

в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, 

приказ директора школы); 

- 222 рубля на одного человека в день из числа обучающихся в 5-11 классов, 
являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детьми - инвалидами (основание: заявление родителей (законных 

представителей) обучающегося, справка медико – санитарной экспертизы 

(для детей инвалидов) либо сведения из федеральной государственной 



информационной системы «Федеральный реестр инвалидов», заключение 

психолого – медико – педагогической комиссии) для детей с ограниченными 

возможностями здоровья, страховой номер индивидуального лицевого счета 

в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, 

приказ директора школы);  

5. Обеспечить бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, 

осваивающих основные общеобразовательные программы с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в виде 

денежной компенсации, выплачиваемой родителям (законным 

представителям) обучающихся (исходя из рациона питания в соответствии с 

нормами питания, утвержденными СанПиН 2.3/2.4.3590-20 (стоимость 

набора пищевых продуктов, без учета торговой наценки) на период введения 

на территории Свердловской области режима повышенной готовности в 

связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции: 

- 77 рубль в день на одного человека из числа обучающихся в 1-4 классах 

(дети - сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа 

детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дети из семей, 

имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области, дети из многодетных семей),  детей 

лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции 

на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без 

гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно 

покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской 

Федерации в экстренном порядке, детей граждан Российской Федерации, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации»; 

- 92 рублей в день на одного человека из числа обучающихся в 5-11 классах 

(дети - сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа 

детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, дети из семей, 

имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 

установленного в Свердловской области, дети из многодетных семей), детей 

лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции 

на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, лиц без 

гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно 

покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской 

Федерации в экстренном порядке, детей граждан Российской Федерации, 



призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации»; 

- 131 рубль в день на одного человека из числа обучающихся в 1-4 классах, 

являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детьми - инвалидами; 

- 156 рубля в день на одного человека из числа обучающихся в 5-11 классах, 

являющихся лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детьми - инвалидами; 

6. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) в виде 

денежной компенсации, выплачиваемой родителям (законным 

представителям) обучающихся, являющихся лицами с ограниченными 

возможностями здоровья, в том числе детьми-инвалидами, и осваивающих 

основные общеобразовательные программы на дому, в размере 132 рублей 70 

копеек в день на человека, обучающегося на дому, в порядке, установленном 

Правительством Свердловской области. 

4.  Возложить ответственность на классных   руководителей:  

- за доведение данного приказа до сведения родителей, учащихся;  

- за ведение ежедневного контроля за посещаемостью школьной столовой 

учащимися и ведением табеля учета посещаемости; 

 - организацию проведения работы по формированию культуры здорового 

питания с учетом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся.  

5.  Возложить ответственность  на ответственную за организацию питания  

Ершову Татьяну Васильевну  сбор  документов, дающих право на льготу, 

проведение приемочного  контроля, составление табелей посещения 

столовой учащимися  школы и предоставление их в бухгалтерию  

«Комбината школьного питания», сводного табеля в бухгалтерию МКУ 

«Управление образованием», сдачу ежемесячного отчета по питанию в МКУ 

«Управление образованием»,  до 30 числа каждого месяца, организацию 

проведения работы по формированию культуры здорового. 

 

 Директор  школы:                                                                       Неймышева Т.П. 

 

№            Фамилия       Подпись      Дата 

1. Сухорукова  О.В.  22.11.2022г. 

2. Ершова Т.В.  22.11.2022г. 

3. Шишкина О.В.  22.11.2022г. 

4. Селяев С.В.  22.11.2022г. 

5. Варданян Т.А.  22.11.2022г. 

6. Хомутов Д.А.  22.11.2022г. 

7. Лоханкина  Т.В.  22.11.2022г. 

8. Реутова Н.А.  22.11.2022г. 

9. Семухина Н.А.  22.11.2022г. 

 



 



Для просмотра ЭП в документе необходимо использовать Adobe Acrobat Reader совместно с КриптоПро PDF.


		lenskou@mail.ru
	2023-02-14T14:11:23+0500
	с. Ленское




